
 

  

 

 

 

 

Verbale del Consiglio di Amministrazione n. 01 del 28.01.2026 
 
Il giorno 28 gennaio 2026 alle ore 15.00 presso la sede di ASM Rovigo SpA in via Dante Alighieri 4, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, a seguito di avviso di convocazione inviato con mail in data 
23.01.2026 Prot. n. 219/2026, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 
 

1. (omissis) 
2. (omissis) 
3. (omissis) 
4. Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 
5. (omissis) 
6. (omissis) 

 
 
Sono presenti il Presidente del Consiglio di Amministrazione Dott. David Dante Nicoli e i consiglieri Dott. 
Alberto Gennaro e Avv. Lucia Merlin; partecipano ai lavori consiliari il Presidente del Collegio Sindacale 
Dott. Angelo Capuzzo ed i sindaci effettivi Dott. Gianfilippo Grosselle e Dott.ssa Paola Cosma; è presente 
in sede il Direttore Area Tecnica Ing. Achille Formenton. 
In apertura della odierna seduta il Presidente fa presente che, ai sensi del vigente statuto sociale, è 
necessario nominare il Segretario della seduta; propone quindi di nominare l’Ing. Achille Formenton. 
Il Consiglio approva. 
 
 
(omissis) 

 
 

4) Nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) 

Il Presidente riferisce la necessità di nominare il nuovo responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza, ruolo precedentemente ricoperto dal Dott. Giovanni Pasquin, che ha cessato il servizio il 
31.12.2025 (ultimo giorno di lavoro). 

Il Consiglio di Amministrazione 

Vista la normativa applicabile ad ASM Rovigo in tema di anticorruzione e trasparenza: 

• la Legge 6.11.2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e ss.mm.ii.  che ha istituito la figura del 
Responsabile della prevenzione della corruzione; 

• il D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Dato atto che il D.Lgs. 97 del 25.5.2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e del D.Lgs. 
33/2013, ai sensi dell'articolo 7 L. 7.8.2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche” ha riunito gli incarichi di Responsabile della prevenzione della corruzione e di Responsabile 
della trasparenza (RPCT); 

Dato atto che la figura di RCPT risulta ad oggi vacante in quanto ricoperta dal Dott. Giovanni Pasquin, in 
quiescenza dal 01/01/2026 ed è obbligo procedere ad una nuova nomina; 

Considerato l’impiego dell’ing. Fabio Gelli in distacco parziale a decorrere dal 29/01/2026; 

Considerati i requisiti necessari per svolgere il ruolo di RPCT previsti dalla normativa e valutato il profilo, le 
competenze e le conoscenze dell’organizzazione aziendale dell’ing. Fabio Gelli idonei a tale mansione; 



 

  

 

Con voto unanime 

DELIBERA 

DI NOMINARE l’ing. Fabio Gelli quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza (RPCT) di ASM Rovigo Spa, con decorrenza dal 29/01/2026. 

DI INCARICARE l’ing. Fabio Gelli, con il supporto degli uffici, dell’attuazione di tutti gli adempimenti ascritti 
alla figura di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza previsti dalla normativa 
vigente in materia; 

DI PUBBLICARE, ai fini di garantire la massima trasparenza dell’agire amministrativo, la presente delibera 
sul sito istituzionale della società, nella sezione Società Trasparente / Altri contenuti / Prevenzione della 
corruzione. 

 

(omissis) 
 
 
La seduta viene chiusa alle ore 15.45; del che viene redatto, approvato e sottoscritto il presente verbale. 
 
     IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO 
DAVID DANTE NICOLI      ACHILLE FORMENTON 


		2026-01-30T09:49:23+0000
	Nicoli David Dante


		2026-01-30T10:01:39+0000
	Formenton Achille




